Artinya mengubah seseorang menjadi lebih baik agar tidak mengulangi
kesalahan masa lalu.

Di dalam khazanah ilmu tasawuf, taubat merupakan salah satu dari maqamat.
Al-Ghazali menempatkan taubat sebagai maqam pertama yang dilalui oleh
seseorang pejalan spiritual (sufisme). Menurut Abu Nasr ath-Thusi (w. 378
H/988 M), maqamat (jamak dari maqam) adalah kedudukan hamba di hadapan
Allah, melalui aktivitas ibadah, perjuangan melawan nafsu (jihad an-nafs), sebagai
latihan spiritual (riyadhah) dan penyerahan seluruh jiwa dan raga (intiqa`) di
hadapan Allah Swt.